
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение выешего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Уральский филиал Финуниверситета

П Р И К А З

« '■ /о » , 202 Ц г. №

г. Челябинск

О закреплении за студентами
тем и руководителей выпускных квалификационных работ

(Уральский филиал)

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе 
по программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете, 
утверждённым приказом Финуниверситета от 18.10.2021 № 2203/о, 

п р и к а з ы в а ю :
закрепить за студентами, обучаюп^имися по очной форме обучения по 

образовательным программам высшего образования - программам 
магистратуры, темы и руководителей выпускных квалификационных работ от 
Кафедры "Социально - гуманитарные и естественно - научные дисциплины" 
Уральского филиала (приложение).

Основание: заявления студентов.

Директор ,/С  (I И.А. Кравченко

6817394

к 8 6 0



от

Уральский филиал
Направление подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» 

Образовательная программа «Юрист для частного бизнеса и власти» 
1 курс

Приложение
к приказу Финуниверситета

№
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента

Тема вьптускной 
квалификационной работы

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя 
(консулътанта)

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа ЧЛБ24-М-Ю01

1 Авдеева Александра 
Юрьевна

Механизмы
совершенствования
государтсвенной
антикоррупционной
деятельности

Кравченко Ирина 
Александровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

2 Лещенко Елизавета 
Андреевна

Духовно-нравственное 
воспитание будущих 
юристов в системе среднего 
профессионального 
образования

Кравченко Ирина 
Александровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

3 Макенов Азамат 
Исабаевич

Процедура медиации как 
альтернативный способ 
урегулирования споров

Соглаев Вадим 
Викторович

к.пед.н., доцент, 
доцент

4 Макенова Жансая 
Амантаевна

Защита прав граждан: 
правовое регулирование и 
правоприменительная 
практика

Кравченко Ирина 
Алек;сандровна

к.пед.н., доцент, 
доцент

5 Чумаченко Николай
Конституционное право на 
жилище: теория и практика 
реализации в Российской 
Федерации, и её субъектах

Денисович
Вероника
Владимировна

К.Ю.Н., доцент, 
доцент

6 Чумаченко Элина
Наследование бизнеса: 
правовое регулирование и 
правоприменительная 
практика

Денисович
Вероника
Владимировна

К.Ю.Н., доцент, 
доцент

7 Шмакова Ирина 
Александровна

Цифровой рубль как объект 
правового регулирования в 
Российской Федерации

Кетова Ирина 
Александровна

К.Т.Н., доцент, 
доцент

Заведующий кафедрой кафедра 
"Социально - гуманитарные и 
естественно - научные дисциплины" 
Уральского филиала

'1^-
И.А. Кетова


